
794ر الجريدة الرسميةعدد 6273 - 16 رمضان 1435 )14 يوليو 2014( 

مرس1م)ضقم)19 . 4.))ص دض)في) )ضمر 6)ر  4))ف تح)و1 14) 14)) ةن1ةفقا)على)تص م4م)ونظم)ة ته4ئا.
ب ن1ةفقا)على)ة تصم4م)وة لظ م)ةنتللق)به)ةن1ض1عي6) ته4ئا)
مركز)ةلجم عا)ة قرويا) لي6)ع ئشا)بإقل4م)ت ون ت)وب لإعلا6)

أ6)في)ذ ك)ملفلا)ع ما.

رئيس الحكومة،

الصادر  بالتعمير  المتعلق   12.90 رقم  القانون  على  بناء 
من  15 بتاريخ   1.92.31 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

 ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992( ؛

 1414 27 من ربيع الآخر  في  2.92.832 الصادر  وعلى المرسوم رقم 
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

الصادر  الجماعي  بالميثاق  المتعلق   78.00 رقم  القانون  وعلى 
1423 رجب  من   25 بتاريخ   1.02.297 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

 )3 أكتوبر 2002( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 1435 محرم   7 في  الصادر   2.13.849 رقم  المرسوم  وعلى 
)11 نوفمبر 2013( المتعلق باختصاصات وزير التعمير و إعداد التراب 

الوطني ؛

 وبعد الاطلاع على محضر اللجنة المحلية خلال اجتماعها المنعقد بتاريخ 
14 نوفمبر 2012 ؛

من الممتدة  الفترة  خلال  المباشر  العلني  البحث  نتائج   وعلى 
 15 ديسمبر 2013 إلى غاية 14 يناير 2014 ؛

المجتمع  معطوف  لعين  القروية  الجماعة  مجلس  مداولات  وعلى 
خلال دورته العادية المنعقدة بتاريخ 3 فبراير 2014 ؛

من  العموم  أو  المجلس  طرف  من  المبداة  الملاحظات  دراسة  وبعد 
طرف اللجنة المركزية بتاريخ 4 مارس 2014 ؛

وباقتراح من وزير التعمير وإعداد التراب الوطني،
رسم ما يلي : 

المادة الأولى

المتعلق به  والنظام   AUT/2010/13/AUT//1/3رقم التصميم  على  يوافق 
تاونات  بإقليم  لعين عائشة  القروية  الجماعة  لتهيئة مركز  الموضوعين 

وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يسند إلى رئيس الجماعة القروية لعين عائشة تنفيذ ما جاء في هذا 
المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

 وحرر بالرباط في 3 رمضان 1435 )فاتح يوليو 2014(.

الإمضاء : عبد الإله ابن كيران.

وقعه بالعطف :

وزير التعمير وإعداد التراب الوطني،

الإمضاء : محند العنصر.

مرس1م)ضقم)44 . 4.))ص دض)في) )ضمر 6)ر  4))ف تح)و1 14) 14)) 
ب ن1ةفقا)على)ة تصم4م)وة لظ م)ةنتللق)به)ةن1ض1عي6) ته4ئا)
مركز)بئر)ة ك1ةت)ب لجم عا)ة قرويا) زةويا)بن)ةحم4دة)بإقل4م)

ة ص1يرة)وب لإعلا6)أ6)في)ذ ك)ملفلا)ع ما.

رئيس الحكومة،

الصادر  بالتعمير  المتعلق   12.90 رقم  القانون  على  بناء 
من  15 بتاريخ   1.92.31 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

 ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992( ؛

 1414 27 من ربيع الآخر  في  2.92.832 الصادر  وعلى المرسوم رقم 
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

الصادر  الجماعي  بالميثاق  المتعلق   78.00 رقم  القانون  وعلى 
1423 رجب  من   25 بتاريخ   1.02.297 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

 )3 أكتوبر 2002( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 1435 محرم   7 في  الصادر   2.13.849 رقم  المرسوم  وعلى 
)11 نوفمبر 2013( المتعلق باختصاصات وزير التعمير و إعداد التراب 

الوطني ؛

 وبعد الاطلاع على محضر اللجنة المحلية خلال اجتماعها المنعقد بتاريخ 
13 ديسمبر 2012 ؛

من الممتدة  الفترة  خلال  المباشر  العلني  البحث  نتائج   وعلى 
 26 سبتمبر إلى غاية 25 أكتوبر 2013 ؛

وعلى مداولات مجلس الجماعة القروية لزاوية ابن احميدة المجتمع 
خلال دورته العادية المنعقدة بتاريخ 4 نوفمبر 2013 ؛

وبعد دراسة الملاحظات المجلس وتعرضات العموم من طرف اللجنة 
بتاريخ المنعقدة  المجلس  واقتراحات  العموم  تعرضات  بدراسة   المكلفة 

 18 مارس 2014 ؛

وباقتراح من وزير التعمير وإعداد التراب الوطني،
رسم ما يلي : 

المادة الأولى

والنظام   AUESS/PA/01/2013 رقم  التصميم  على  يوافق 
المتعلق به الموضوعين لتهيئة مركز بئر الكوات بالجماعة القروية لزاوية 

بن احميدة بإقليم الصويرة وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يسند إلى رئيس الجماعة القروية لزاوية بن احميدة تنفيذ ما جاء في 
هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

 وحرر بالرباط في 3 رمضان 1435 )فاتح يوليو 2014(.

الإمضاء : عبد الإله ابن كيران.

وقعه بالعطف :

وزير التعمير وإعداد التراب الوطني،

الإمضاء : محند العنصر.


	نصوص عامة
	مميزات وشروط تهيئة السيارات المخصصة بأنواع النقل السياحي.
	قرار لوزير التجهيز والنقل واللوجيستيك رقم 343.14 صادر في 5 ربيع الآخر 1435 (5 فبراير 2014) بتغيير قرار وزير الأشغال العمومية والمواصلات رقم 50.73 الصادر في 20 من ذي الحجة 1392 (25 يناير 1973) بتحديد مميزات وشروط تهيئة السيارات المخصصة بأنواع النقل السياحي


	نصوص خاصة
	إقليم جرسيف والناضور. - إعلان المنفعة العامة.
	مرسوم رقم 2.14.150 صادر في 28 من شعبان 1435 (26 يونيو 2014) بإعلان أن المنفعة العامة تقضي ببناء الطريق السيار الرابط بين جرسيف والناضور بإقليمي جرسيف والناضور.

	عمالة مقاطعات سيدي البرنوصي. - نزع ملكية عقارات.
	مرسوم رقم 2.14.218 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بإعلان أن المنفعة العامة تقضي بإنجاز محول على الطريق السيار في إطار التهيئة الحضرية لمنطقة زناتة بمقاطعة سيدي مومن بعمالة مقاطعات سيدي البرنوصي وبنزع ملكية العقارات اللازمة لهذا الغرض

	إقليم الفحص - أنجرة. - نزع ملكية قطع أرضية.
	مرسوم رقم 2.14.234 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بتغيير وتتميم المرسوم رقم 2.12.275 الصادر في 9 ربيع الأول 1434 (21 يناير 2013) بإعلان أن المنفعة العامة تقضي ببناء الطريق السيار الرابط بين طنجة وميناء واد الرمل (مقطع 2/3) من ن.ك 0+000 إلى ن.ك 4+5

	الموافقة على تصاميم ونظم التهيئة.
	مرسوم رقم 2.14.409 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بالموافقة على التصميم والنظام المتعلق به الموضوعين لتهيئة مركز الجماعة القروية لعين عائشة بإقليم تاونات وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.
	مرسوم رقم 2.14.411 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بالموافقة على التصميم والنظام المتعلق به الموضوعين لتهيئة مركز بئر الكوات بالجماعة القروية لزاوية بن احميدة بإقليم الصويرة وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.
	مرسوم رقم 2.14.413 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بالموافقة على التصميم والنظام المتعلق به الموضوعين لتهيئة بلدية سيدي قاسم وجزء من الجماعة القروية لزيرارة بإقليم سيدي قاسم وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.
	مرسوم رقم 2.14.414 صادر في 3 رمضان 1435 (فاتح يوليو 2014) بالموافقة على التصميم والنظام المتعلق به الموضوعين لتهيئة مركز خميس أنجرة بالجماعة القروية لأنجرة بإقليم الفحص أنجرة وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

	المعادلات بين الشهادات
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 683.14 صادر في فاتح جمادى الأولى 1435 (3 مارس 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 684.14 صادر في فاتح جمادى الأولى 1435 (3 مارس  2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 685.14 صادر في فاتح جمادى الأولى 1435 (3 مارس  2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1729.14 صادر في 12 من رجب 1435 (12ماي 2014) بتحديد معادلة شهادات بشهادة دكتور بيطري المسلمة من معهد الحسن الثاني للزراعة والبيطرة
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  1732.14 صادر في 12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بتتميم القرار رقم 2284.02 الصادر في 14 من ذي القعدة  1423 (17 يناير 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الصيدلة.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1733.14 صادر في 12 من رجب 1435 (12ماي 2014) بتحديد معادلة شهادات بشهادة دكتور بيطري المسلمة من معهد الحسن الثاني للزراعة والبيطرة
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2016.14 صادر في 12 من رجب  1435 (12 ماي  2014) بتتميم القرار رقم 2284.02 الصادر في 14 من ذي القعدة  1423 (17 يناير 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الصيدلة.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2135.14 صادر في 5 شعبان 1435 (3 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2136.14 صادر في 5 شعبان 1435 (3 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2137.14 صادر في 5 شعبان 1435 (3 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2138.14 صادر في 5 شعبان  1435 (3 يونيو  2014) بتتميم القرار رقم 2284.02 الصادر في 14 من ذي القعدة  1423 (17 يناير 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الصيدلة.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2139.14 صادر في 5 شعبان  1435 (3 يونيو  2014) بتتميم القرار رقم 2284.02 الصادر في 14 من ذي القعدة  1423 (17 يناير 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الصيدلة.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2369.14 صادر في 29 من شعبان  1435 (27 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2370.14 صادر في 29 من شعبان  1435 (27 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2371.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2372.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2373.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2374.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2375.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2376.14 صادر في 2 رمضان  1435 (30 يونيو 2014) بتحديد بعض المعادلات بين الشهادات.

	تسليم قطع فلاحية من أملاك الدولة الخاصة.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2276.14 صادر في 21 من شعبان 1435 (19 يونيو  2014) يقضي بتسليم قطعة فلاحية من أملاك الدولة الخاصة لأحد ورثة الممنوحة له سابقا بولاية جهة فاس - بولمان.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2277.14 صادر في 21 من شعبان 1435 (19 يونيو 2014) يقضي بتسليم قطعة فلاحية من أملاك الدولة الخاصة لأحد ورثة الممنوحة له سابقا بولاية جهة فاس - بولمان.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2278.14 صادر في 21 من شعبان 1435 (19 يونيو 2014) يقضي بتسليم قطعة فلاحية من أملاك الدولة الخاصة لأحد ورثة الممنوحة له سابقا بولاية جهة فاس - بولمان.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2279.14 صادر في 21 من شعبان 1435 (19 يونيو 2014) يقضي بتسليم قطعة فلاحية من أملاك الدولة الخاصة لأحد ورثة الممنوحة له سابقا بولاية جهة تازة - الحسيمة - تاونات.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2280.14 صادر في 21 من شعبان 1435 (19 يونيو 2014) يقضي بتسليم قطعة فلاحية من أملاك الدولة الخاصة لأحد ورثة الممنوحة له سابقا بولاية جهة تازة - الحسيمة - تاونات.
	الإذن بممارسة الهندسة المعمارية
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2256.14 صادر في 11 من شعبان 1435 (9 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3581 للسيدة حفصة أكرد الحاملة لدبلوم الدولة لمهندس معماري المسلم من المدرسة الوطنية العليا للهندسة المعمارية بكرونوبل بتاريخ
9 فبراير 2011، أن تحمل صفة مهندس 
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2257.14 صادر في 13 من شعبان 1435 (11 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3582 للسيد محمد أمين النعمي الحامل لدرجة الماستر في الهندسة المعمارية المسلمة من الجامعة الوطنية التقنية لروسيا البيضاء بمينسك بتاريخ 30 يونيو 2012، أن يحمل 
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2258.14 صادر في 14 من شعبان 1435 (12 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3583 للسيدة زهرة بوزوبع الحاملة لشهادة دبلوم مهندس معماري (HMONP) المسلمة من مدير المدرسة الخاصة للهندسة المعمارية بباريس بتاريخ 16 أكتوبر 2013، أن تحمل صفة 
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2350.14 صادر في 20 من شعبان 1435 (18 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3584 للسيد إلياس أبو الفتح الفتيح الحامل لدبلوم مهندس معماري المسلم من المدرسة الوطنية للهندسة المعمارية بالرباط بتاريخ 25 يونيو 2009، أن يحمل صفة مهندس معما
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2351.14 صادر في 20 من شعبان 1435 (18 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3585 للسيد عبد الله جعلول الحامل لشهادة دبلوم مهندس معماري المسلمة من جامعة غرناطة بإسبانيا بتاريخ 5 سبتمبر 2013، أن يحمل صفة مهندس معماري ويزاول الهندسة الم
	بموجب مقرر للأمين العام للحكومة رقم 2352.14 صادر في
20 من شعبان 1435 (18 يونيو 2014) يرخص تحت عدد 3587 للسيد مراد قدوري الحامل لدبلوم مهندس Studiengang Architektur und Stadtebau مسلم في هافنسيتي - جامعة هامبرغ - بألمانيا بتاريخ 28 يناير 2010، أن يحمل صفة 

	رخص المعادن
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1141.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237980 في إسم السيد العياشي صالحي.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1142.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237994 في إسم الشركة «DIMORIENT»
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1143.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237999 في إسم شركة «GICARIF»
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1144.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238001 في إسم السيد محمد ورغين.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1145.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238002 في إسم السيد عبد الحميد بنرمضان.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1146.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238100 في إسم شركة SODEMIN.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1147.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238101 في إسم شركة «SODEMIN».
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1148.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238003 في إسم شركة «MIREG».
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1149.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238004 في إسم شركة «MIREG».
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1150.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238005 في إسم شركة «MIREG».
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1151.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2238006 في إسم شركة «MIREG».
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1152.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237866 في إسم السيد اكرام حسيني.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1153.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237867 في إسم السيد محمد مسعودي.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1154.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237868 في إسم السيد محمد طيبي.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1155.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237870 في إسم السيد الميلود شاكي.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1156.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237885 في إسم السيد الميلود العابد.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1157.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237886 في إسم السيد هند ادريس.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1158.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237889 في إسم السيد هند محمد.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1159.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237890 في إسم شركة ORIEOREM.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1160.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237891 في إسم السيد بنبزيان نور الدين.
	مقرر لوالي الجهة الشرقية رقم 1161.14 صادر في 25 من جمادى الأولى 1435 (27 مارس 2014) يقضي بإلغاء رخصة البحث عن المعادن رقم 2237951 في إسم السيد قاسمي أسدي.


	نظام موظفي الإدارات العامة
	مرسوم رقم 2.14.446 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014)بتغيير المرسوم رقم 2.12.90 الصادر في 8جمادى الآخرة 1433 (30 أبريل 2012) المتعلق بالشهادات المطلوبة لولوج مختلف الدرجات المحدثة بموجب الأنظمة الأساسية.


